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11. OVVO Bundeskongress

fur Aquaristik und Terraristik .

19. bis 21. Mai 2017 T4

Hotel Hoher Freschen Rankweil

www.bundes-kongress.oevvoe.org

LUB YORARLBERGER
AQUARIENFREUNDE

, Vivaristik im Wandel der Zeit"
Freitag, 19. Mai 2017

18:00 Uhr Empfang und BegriiRung

18:30 Uhr Aquaristik in Taiwan — Vorstellung verschiedener Biotope und Ziichter
Pascal Sewer

20:00 Uhr Abendbuffet

Samstag, 20. Mai 2017

07:45 Uhr
09:00 Uhr

10:15 Uhr
10:45 Uhr

12:15 Uhr
13:30 Uhr

14:45 Uhr
15:30 Uhr

19:00 Uhr
20:00 Uhr

Friihstiicksbuffet

Gegenwart und Zukunft der Meerwasseraquaristik
Dr. Dieter Brockmann

Pause mit Erfrischungen

Siidamerikanische Erdfresser in natiirlichen Habitaten, Hailterung im Aquarium
und Zucht

Thomas Weidner

Mittagessen

Haltung und Zucht kleiner Pfeilgiftfrosche und Histrionicus

Ernst Schmidt

Pause mit Erfrischungen

Neobiota — aktuelle Situation und neue politische Rahmenbedingungen

mit besonderem Augenmerk auf Aquaristik und Terraristik

Wolfgang Rabitsch

Ehrungen, Riickblick OVVO und Preisverleihung ,,Bild und Artikel des Jahres 2016
Abendbuffet

Sonntag, 21. Mai 2017

07:45 Uhr
09:00 Uhr

10:15 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
13:00 Uhr

Fruhstiicksbuffet

Harnischwelse und ihre naturlichen Habitate im Rio Xingu

Daniel Konn-Vetterlein

Pause mit Erfrischungen

Schlussworte und Vorstellung des OVVO Bundeskongresses 2018
Versteigerung
Mittagessen

Z00

FUR TIERE DAS GROSSTE.

JBL

Information/Kontakt: Club Vorarlberger Aquarienfreunde, Heinz Wilhelmstatter (info@aquarienfreunde.at, Tel.: +43 664 5839187)
Anmeldung unter: www.bundes-kongress.oevvoe.org
Veranstaltungsort: Hotel Hoher Freschen, 6830 Rankweil, Kreutzlingerstralle 2 und Vereinshaus Rankweil

Preise: Preise sind fur Verbandsmitglieder pro Person und inkl. Vollpension und Pausenverpflegung; Einzelzimmeraufschlag € 20,- pro Nacht;
Freitag bis Samstag ohne Galadinner: € 120,-; Freitag bis Samstag mit Galadinner: € 160,-; Samstag bis Sonntag mit Galadinner: € 160,-; Freitag
bis Sonntag: € 195,-. Tageskarten: Preise sind pro Person und inkl. Pausenverpflegung: Freitag mit Abendbuffet und Sektempfang: € 45,-;
Samstag mit Galadinner: € 125,-; Samstag ohne Galadinner: € 70,-; Sonntag mit Mittagessen: € 45,-.
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